

Raport z III spotkania ponadnarodowego, Bordeaux, czerwiec 2011

Raport z delegacji przedstawicieli Caritas Archidiecezji Gdańskiej do Bordeaux 30-31.06.2011 w ramach współpracy międzynarodowej w projekcie "Non-profit Europe"

Caritas Gdańską na trzecim spotkaniu w ramach realizacji projektu "Non-profit Europe" reprezentowało dwoje pracowników.

Zrealizowano wszystkie działania przewidziane w agendzie.

Partnerzy zaprezentowali własne sposoby dbania o rozwój swoich pracowników i utrzymują wysoki poziom profesjonalizmu w swoich działaniach.

Gospodarze - Francuzi przedstawili szczegółowo działanie DLA- "coacha dla organizacji non-profit" z rejonu Bordeaux, działający od 2003/4 roku. Studenci stażujący w DLA zaprezentowali wyniki swojego badania: sytuacja NPOs we Francji oraz badania, jak organizacje odbierają i oceniają DLA.

Uczestnicy spotkania mieli okazję wizytować organizację nie nastawioną na zysk, która odnawia zebrane w dzielnicy Bordeaux (mieszkania socjalne-kumulacja) gdzie trzeba zaktywizować mieszkańców i zadbać o porządek. "Odnawialnia" działa częściowo na zasadach klubu- można przyjść odnowić swoje stare krzesło, ale też jako warsztat terapii i w pozostałej części jako zakład rzemieślniczy (tu zatrudnieni są profesjonalni renowatorzy). Przedstawiono zasady działania, plany rozwojowe tej organizacji.

Podczas drugiego dnia spotkania włoska reprezentantka opowiedziała o tym, jak we Włoszech organizacje pozarządowe dbają o zachowanie transparentności: zwracają uwagę na to, z kim współpracują, przejrzystość korzystania ze środków finansowych. W dyskusji powstał pomysł aby jako produkt współpracy partnerskiej stworzyć NPOsowy znak jakości (tak jak ISO), który stanowiłby międzynarodowy certyfikat jakości organizacji pozarządowych.

Przeprowadzono także dyskusję nad książką dobrych praktyk. Ustalono że będzie ona tworzona stopniowo, w miarę wizytowania każdego z partnerów; a część dotycząca możliwości implementacji dobrych praktyk poszczególnych partnerów będziemy wypracowywać wspólnie.

Przeprowadzono rozmowy dotyczące dalszej współpracy. Powstały pomysły na temat dalszej współpracy, wzmocnienia poszczególnych organizacji non-profit, rozwoju ich kadr. Partnerzy planują w przyszłości realizować wspólne działania, najbliższe już od przyszłego roku.

Ustalono także szczegóły następnego spotkania: w Birmingham w listopadzie 2011, terminy: od 17 lub 24 listopada 2011r.; CAG ma przygotować: prezentację o opiece medycznej, którą świadczy i prezentację o tym, jak zarządza tak liczą grupą wolontariuszy - te tematy najbardziej zainteresowały naszych partnerów.

Spotkanie w Bordeaux było bardzo ciekawe, uważamy je za bardzo inspirujące.



